

Associazione "Genitori si diventa-Onlus"
Sede legale: 20900 - Monza, via Prina 15 - Codice Fiscale 94578620158
Bilancio Nazionale dal 01/01/2017 al 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2017	2016
Immobilizzazioni Immateriali		
<i>Sezione di Monza e Brianza</i>		
Migliorie su beni di terzi	0,00	704,08
	0,00	704,08
Immobilizzazioni materiali		
<i>Sezione Lombardia - Milano</i>		
Lavagna a cavalletto	96,00	96,00
Registratore Digitale Sony	139,00	139,00
	235,00	235,00
<i>Presidenza</i>		
Multifunz,HP Officejet 6310	198,00	198,00
Distruggidocumenti GBCSC080	178,00	178,00
	376,00	376,00
<i>Beni acq.con 5x1000 2009</i>		
- Notebook Toshiba Spc850 e s/w	1.068,43	1.068,43
- Pc Portatile MAC	1.279,00	1.279,00
	2.347,43	2.347,43
Totale	2.958,43	3.662,51
Rimanenze		
<i>Sezione Lombardia - Monza e Brianza</i>		
Rimanenze Libri/DVD per biblioteca	0,00	0,00
Rimanenze Libri	2.536,80	2.623,40
<i>Sezione Lazio - Roma</i>		
Rimanenze Libri	212,10	341,50
<i>Sezione Abruzzo - L'Aquila</i>		
Rimanenze Libri	238,70	156,00
<i>Sezione Lombardia - Como</i>		
Rimanenze Libri	701,50	733,50
<i>Sezione Lombardia - Milano</i>		
Rimanenze Libri	331,90	568,30
<i>Sezione Abruzzo - Teramo</i>		
Rimanenze Libri	31,20	156,00
<i>Sezione Liguriadiponente - Alassio</i>		
Rimanenze Libri	149,40	210,60
<i>Sezione Piemonte - Torino</i>		
Rimanenze Libri	811,50	848,20
<i>Sezione Emilia R. - Parma/Reggio E.</i>		
Rimanenze Libri	463,90	695,90
<i>Sezione Umbria -Terni</i>		
Rimanenze Libri	16,50	48,60
<i>Sezione Emilia R. - Bologna</i>		
Rimanenze Libri	154,70	173,50
<i>Sezione Lazio - Latina</i>		
Rimanenze Libri	319,90	259,90
<i>Sezione Campania - Napoli</i>		
Rimanenze Libri	130,40	176,30
<i>Sezione Sicilia - Messina</i>		
Rimanenze Libri	107,40	238,80

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

	2017	2016
Sezione Marche - Pesaro		
Rimanenze Libri	414,00	414,00
Sezione Veneto - Portogruaro		
Rimanenze Libri	82,50	0,00
Totale	6.702,40	7.644,50
Crediti verso lo Stato		
Ritenute acconto	196,92	28,92
Acconti d'imposta IRAP	111,00	111,00
Totale	307,92	139,92
Crediti diversi		
Acconti e caparre	100,00	0,00
Dep.cauzionale Enel Serv.Elettrico- Monza	31,09	31,09
Dep.cauzionale MM - sede Milano	1.214,38	1.214,38
Dep.cauzionale A2A Gas - sede Milano	167,70	167,70
Dep.cauzionale A2a E.E. - sede Milano	23,40	23,40
Totale	1.536,57	1.436,57
Istituti di credito		
Banche		
Credito artigiano c/c 1714/65	37.552,17	40.514,62
B.ca Cred.Coop.Carugate c/c 931449	12.579,13	8.182,64
Credito artigiano c/c 3492 (Sez.Torino)	7.317,43	6.941,04
Credito artigiano c/c 3493 (Sez.Parma Reggio)	13.949,15	12.751,14
Credito artigiano c/c 3494 (Sez.Milano)	5.540,19	3.091,07
Credito artigiano c/c 3551 (Sez.Roma)	5.777,89	3.814,84
Totale	82.715,96	75.295,35
Conti correnti postali-Internet		
C/c Paypal	54,70	85,20
Totale	54,70	85,20
Carte di credito		
Carta di credito prepagata (Presidenza) Creval	453,10	308,65
Totale	453,10	308,65
Disponibilità liquide		
Sezioni		
Sezione Lombardia - Monza e Brianza		
Cassa contanti	106,42	186,50
Sezione Lazio - Roma		
Cassa contanti	1.898,54	1.560,87
Sezione Abruzzo - L'Aquila		
Cassa contanti	524,31	756,14
Sezione Lombardia - Como (Lomazzo)		
Cassa contanti	4.890,01	5.115,81
Sezione Lombardia - Milano		
Cassa contanti	256,34	495,86
Sezione Abruzzo - Teramo		
Cassa contanti	250,10	77,80
Sezione Liguriadiponente - Alassio		
Cassa contanti	1.881,08	1.015,28
Sezione Piemonte - Torino		
Cassa contanti	1.302,19	681,13
Sezione Emilia R. - Parma/Reggio E.		
Cassa contanti	2.949,28	1.393,28
Sezione Umbria - Terni		
Cassa contanti	187,81	138,77
Sezione Emilia R. - Bologna		
Cassa contanti	577,24	331,04



STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2017	2016
Sezione Lazio - Latina		
Cassa contanti	1.209,92	929,92
Sezione Campania - Napoli		
Cassa contanti	1.995,36	2.425,31
Sezione Liguria - La Spezia		
Cassa contanti	293,36	1.025,89
Sezione Sicilia - Messina		
Cassa contanti	1.234,23	669,43
Sezione Marche - Pesaro		
Cassa contanti	1.513,50	1.399,00
Sezione Veneto - Portogruaro		
Cassa contanti	2.038,77	0,00
Punti Info		
Liguria - Savona		
Cassa contanti	1.145,12	1.169,32
Veneto - Portogruaro		
Cassa contanti	0,00	711,87
Presidenza Nazionale		
Cassa contanti	3.454,20	2.479,03
Totale	27.707,78	22.562,25
Ratei e Risconti attivi		
Ratei attivi		
Sezione Lombardia-Monza e Brianza	3.260,66	2.950,00
Presidenza	209,47	209,47
Risconti attivi		
Sezione Lombardia - Monza e Brianza	0,00	99,80
Sezione Lazio - Roma	0,00	75,40
Sezione Lombardia-Milano	20,54	20,54
Sezione Piemonte - Torino	134,87	109,58
Sezione Emilia R. - Parma/Reggio E.	0,00	170,20
Sezione Campania - Napoli	0,00	108,00
Presidenza	3.128,92	1.831,77
Totale	6.754,46	5.574,76
Totale attività	129.191,32	116.709,71

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO

Patrimonio netto

F.do dotazione quote soci fondatori

Avanzo esercizi precedenti

Totale

Differenze da conversione

Assorbimento differenze da conversione

Totale

Anticipi da Soci per f.do spese

Presidenza-CD

Anticipo Gino Bulotta

Anticipo Silvia Ardigò

Totale

Debiti verso Fornitori

Sezione Lombardia - Monza e Brianza

Bardi Liuba

Serim Srl

Enerxenia Spa

Dussmann Service Srl

Sezione Lombardia - Milano

A2A Energia Soa

Presidenza Nazionale

Edizioni ETS SRL (Sezioni/Presidenza)

Vodafone Omnitel

TSS Spa

Totale

Debiti tributari

Sezione Lombardia - Monza e Brianza

Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)

Sezione Lazio - Roma

Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)

Sezione Lombardia - Como

Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)

Sezione Lombardia - Milano

Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)

Sezione Liguria Ponente-Alassio

Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)

Sezione Parma-Reggio Emilia

Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)

Sezione Parma-Bologna

Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)

Sezione Lazio - Latina

Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)

Sezione Liguria - La Spezia

Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)

Sezione Sicilia-Messina

Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)

Presidenza

Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)

Totale

	2017		2016	
Patrimonio netto				
F.do dotazione quote soci fondatori	129,11		129,11	
Avanzo esercizi precedenti	60.554,17		48.648,92	
Totale		60.683,28		48.778,03
Differenze da conversione				
Assorbimento differenze da conversione	0,01		0,01	
Totale		0,01		0,01
Anticipi da Soci per f.do spese				
<i>Presidenza-CD</i>				
Anticipo Gino Bulotta	78,00		78,00	
Anticipo Silvia Ardigò	187,00		187,00	
Totale	265,00	265,00	265,00	265,00
Debiti verso Fornitori				
<i>Sezione Lombardia - Monza e Brianza</i>				
Bardi Liuba	0,00		75,00	
Serim Srl	0,00		132,00	
Enerxenia Spa	0,00		236,12	
Dussmann Service Srl	732,00		0,00	
	732,00		443,12	
<i>Sezione Lombardia - Milano</i>				
A2A Energia Soa	130,00		0,00	
	130,00		0,00	
<i>Presidenza Nazionale</i>				
Edizioni ETS SRL (Sezioni/Presidenza)	-120,50		1.139,00	
Vodafone Omnitel	1,46		0,00	
TSS Spa	0,00		17,08	
Totale	-119,04	742,96	1.156,08	1.599,20
Debiti tributari				
<i>Sezione Lombardia - Monza e Brianza</i>				
Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)	119,12		117,65	
<i>Sezione Lazio - Roma</i>				
Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)	30,00		20,00	
<i>Sezione Lombardia - Como</i>				
Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)	36,00		0,00	
<i>Sezione Lombardia - Milano</i>				
Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)	262,55		365,10	
<i>Sezione Liguria Ponente-Alassio</i>				
Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)	0,00		0,00	
<i>Sezione Parma-Reggio Emilia</i>				
Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)	60,00		316,00	
<i>Sezione Parma-Bologna</i>				
Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)	10,00		144,00	
<i>Sezione Lazio - Latina</i>				
Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)	43,90		58,54	
<i>Sezione Liguria - La Spezia</i>				
Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)	178,82		205,60	
<i>Sezione Sicilia-Messina</i>				
Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)	0,00		17,50	
<i>Presidenza</i>				
Erario c/ritenute acconto (cod. 1040)	328,00		0,00	
Totale		1.068,39		1.244,39

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO

F.do ammortamento immobilizz.materiali

Sezione Lombardia - Milano

Lavagna a cavalletto	96,00		96,00
Registratore digitale Sony	139,00		139,00

235,00	235,00
---------------	---------------

Presidenza

Multifunz,HP Officejet 6310	198,00		198,00
Distruggidocumenti GBCSC080	178,00		178,00

376,00	376,00
---------------	---------------

Beni acq.con 5x1000 2009

- Notebook Toshiba	1.068,43		882,57
- Pc portatile MAC	1.279,00		1.056,49

2.347,43	1.939,06
-----------------	-----------------

Totale	2.958,43	2.550,06
---------------	-----------------	-----------------

Ratei e Risconti passivi

Ratei passivi

Sezione Lombardia-Monza e Brianza	247,86		34,77
Sezione Lazio - Roma	150,00		
Sezione Lombardia - Milano	165,00		
Sezione Piemonte - Torino	0,00		0,00
Sezione Emilia R. - Parma/Reggio E.	125,00		
Sezione Emilia R. - Bologna	125,00		
Presidenza Nazionale	1.586,00		0,00

2.398,86	34,77
-----------------	--------------

Risconti passivi

Sezione Lombardia - Monza e Brianza	4.517,98		3.155,67
Sezione Lazio - Roma	1.441,15		1.343,42
Sezione Abruzzo - L'Aquila	102,00		143,01
Sezione Lombardia - Como (Lomazzo)	323,51		432,99
Sezione Lombardia - Milano	1.638,16		1.058,79
Sezione Abruzzo - Teramo	16,03		19,73
Sezione Liguria di Ponente - Alassio	506,55		588,66
Sezione Piemonte - Torino	1.573,81		1.538,47
Sezione Emilia R. - Parma/Reggio E.	1.697,26		1.371,21
Sezione Umbria - Terni	471,78		447,53
Sezione Emilia R. - Bologna	117,95		131,59
Sezione Lazio - Latina	871,56		678,58
Sezione Campania - Napoli	742,44		684,99
Sezione Liguria - La Spezia	390,49		592,44
Sezione Sicilia - Messina	923,75		725,01
Sezione Marche - Pesaro	235,40		273,37
Sezione Veneto - Portogruaro	309,78		0,00
Presidenza Nazionale	33.968,23		36.338,63

49.847,83	49.524,09
------------------	------------------

Fatture da ricevere

Presidenza e Sezioni	0,00		808,91
----------------------	------	--	--------

0,00	808,91
-------------	---------------

Totale	52.246,69	50.367,77
---------------	------------------	------------------

Totale passività

117.964,76

104.804,46

Risultato d'esercizio

11.226,56

11.905,25

CONTO ECONOMICO

PROVENTI	2017	2016
<u>Sezione Lombardia - Monza e Brianza</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	2.536,80	2.623,40
<i>Proventi tipici</i>	24.466,86	25.096,52
<i>Proventi finanziari</i>	426,46	17,72
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	2.596,50	3.376,25
Totale di Sezione	30.026,62	31.113,89
<u>Sezione Lazio - Roma</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	212,10	341,50
<i>Proventi tipici</i>	3.608,27	3.022,38
<i>Proventi finanziari diversi</i>	6,90	9,53
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	1.527,28	867,56
Totale di Sezione	5.354,55	4.240,97
<u>Sezione Abruzzo - L'Aquila</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	238,70	156,00
<i>Proventi tipici</i>	503,01	733,77
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	590,00	121,00
Totale di Sezione	1.331,71	1.010,77
<u>Sezione Lombardia - Como (Lomazzo)</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	701,50	733,50
<i>Proventi tipici</i>	608,98	724,06
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	106,00	263,00
Totale di Sezione	1.416,48	1.720,56
<u>Sezione Lombardia - Milano</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	331,90	568,30
<i>Proventi tipici</i>	7.784,13	7.246,63
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	1.441,50	1.469,00
<i>Proventi finanziari</i>	6,04	6,51
Totale di Sezione	9.563,57	9.290,44
<u>Sezione Abruzzo - Teramo</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	31,20	156,00
<i>Proventi tipici</i>	513,70	474,65
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	124,80	0,00
Totale di Sezione	669,70	630,65
<u>Sezione Liguria di Ponente - Alassio</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	149,40	210,60
<i>Proventi tipici</i>	1.944,11	940,04
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	45,00	67,00
<i>Proventi finanziari diversi</i>	0,76	0,00
<i>Proventi straordinari</i>	0,00	19,50
Totale di Sezione	2.139,27	1.237,14

CONTO ECONOMICO

PROVENTI	2017	2016
<u>Sezione Piemonte - Torino</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	811,50	848,20
<i>Proventi tipici</i>	3.825,66	5.116,46
<i>Proventi finanziari diversi</i>	12,34	12,14
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	1.192,50	1.285,00
Totale di Sezione	5.842,00	7.261,80
<u>Sezione Umbria - Terni</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	16,50	48,60
<i>Proventi tipici</i>	1.025,75	726,58
Totale di Sezione	1.042,25	775,18
<u>Sezione Emilia R. - Parma/Reggio E.</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	463,90	695,90
<i>Proventi tipici</i>	5.447,36	8.794,58
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	1.106,20	96,00
<i>Proventi finanziari diversi</i>	19,28	21,90
Totale di Sezione	7.036,74	9.608,38
<u>Sezione Emilia Romagna - Bologna</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	154,70	173,50
<i>Proventi tipici</i>	718,64	544,92
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	221,00	64,00
<i>Proventi straordinari</i>	163,20	32,30
Totale di Sezione	1.257,54	814,72
<u>Sezione Lazio - Latina</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	319,90	259,90
<i>Proventi tipici</i>	1.547,02	1.266,76
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	225,00	180,00
<i>Proventi finanziari diversi</i>	0,10	0,10
Totale di Sezione	2.092,02	1.706,76
<u>Sezione Campania - Napoli</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	130,40	176,30
<i>Proventi tipici</i>	1.172,55	1.561,11
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	303,00	50,00
Totale di Sezione	1.605,95	1.787,41
<u>Sezione Liguria - La Spezia</u>		
<i>Proventi tipici</i>	1.417,05	2.234,31
Totale di Sezione	1.417,05	2.234,31
<u>Sezione Sicilia - Messina</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	107,40	238,80
<i>Proventi tipici</i>	1.251,26	1.299,65
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	365,50	566,20
<i>Proventi finanziari</i>	0,00	1,50
Totale di Sezione	1.724,16	2.106,15

CONTO ECONOMICO

PROVENTI	2017	2016
<u>Sezione Marche - Pesaro</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	414,00	414,00
<i>Proventi tipici</i>	397,97	331,97
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	135,00	0,00
Totale di Sezione	946,97	745,97
<u>Sezione Veneto - Portogruaro</u>		
<i>Rimanenze finali</i>	82,50	0,00
<i>Proventi tipici</i>	2.306,72	0,00
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	306,00	0,00
Totale di Sezione	2.695,22	0,00
<u>Presidenza Nazionale</u>		
<i>Proventi tipici</i>	40.555,64	33.376,73
<i>Proventi finanziari diversi</i>	59,98	64,79
<i>Proventi da attività marginali connesse</i>	15,00	701,02
<i>Proventi straordinari</i>	48,00	0,00
Totale Presidenza	40.678,62	34.142,54
Totale proventi	116.840,42	110.427,64

CONTO ECONOMICO

ONERI	2017	2016
<u>Sezione Lombardia - Monza Brianza</u>		
<i>Rimanenze iniziali</i>	2.966,90	2.092,30
<i>Acquisti</i>	1.351,37	2.565,88
<i>Servizi generali</i>	5.977,44	6.625,55
<i>Oneri gestione Sede Operativa</i>	1.816,39	1.840,15
<i>Oneri P.I. Portogruaro</i>	0,00	1.074,00
<i>Progetti Fondaz.Comun.Monza&Brianza</i>	2.960,85	3.215,13
<i>Iniziative/Eventi vari</i>	2.234,11	0,00
<i>Spettacoli teatrali</i>	413,36	0,00
<i>Oneri organizz.Percorsi adozione</i>	368,63	533,00
<i>Ammortamento immob.immateriali</i>	704,08	704,10
<i>Oneri diversi di gestione</i>	6.903,01	6.470,85
<i>Oneri finanziari</i>	56,50	110,32
<i>Oneri straordinari</i>	0,00	51,00
Totale di Sezione	25.752,64	25.282,28
<u>Sezione Lazio - Roma</u>		
<i>Rimanenze iniziali</i>	341,50	62,40
<i>Acquisti</i>	1.139,08	915,97
<i>Servizi generali</i>	1.118,51	1.877,35
<i>Godimento beni di terzi</i>	0,00	90,00
<i>Oneri P.I. Sardegna</i>	187,50	246,60
<i>Oneri diversi di gestione</i>	297,00	675,00
<i>Oneri finanziari</i>	2,79	3,42
Totale di Sezione	3.086,38	3.870,74
<u>Sezione Abruzzi - L'Aquila</u>		
<i>Rimanenze iniziali</i>	156,00	0,00
<i>Acquisti</i>	484,33	229,41
<i>Servizi generali</i>	0,00	23,00
<i>Oneri diversi di gestione</i>	86,00	45,00
Totale di Sezione	726,33	297,41
<u>Sezione Lombardia - Como</u>		
<i>Rimanenze iniziali</i>	733,50	515,00
<i>Acquisti</i>	55,50	345,00
<i>Servizi generali</i>	907,45	197,50
<i>Oneri diversi di gestione</i>	57,00	118,00
<i>Oneri finanziari</i>	6,35	2,50
Totale di Sezione	1.759,80	1.178,00
<u>Sezione Abruzzo - Teramo</u>		
<i>Rimanenze iniziali</i>	156,00	0,00
<i>Acquisti</i>	126,00	244,10
<i>Servizi generali</i>	291,50	0,00
<i>Godimento beni di terzi</i>	0,00	300,00
<i>Oneri diversi di gestione</i>	45,00	48,00
Totale di Sezione	618,50	592,10

CONTO ECONOMICO

ONERI	2017	2016
Sezione Lombardia - Milano		
<i>Rimanenze iniziali</i>	568,30	121,00
<i>Acquisti</i>	214,76	1.737,17
<i>Servizi generali</i>	4.098,62	3.315,65
<i>Godimento beni di terzi</i>	0,00	115,00
<i>Oneri gestione Sede operativa</i>	1.984,74	1.617,70
<i>Oneri organizz.Percorsi adozione</i>	1.761,18	1.445,02
<i>Oneri diversi di gestione</i>	393,00	343,00
<i>Oneri finanziari</i>	5,32	3,93
<i>Oneri straordinari</i>	393,00	0,00
Totale di Sezione	9.418,92	8.698,47
Sezione Liguria di Ponente - Alassio		
<i>Rimanenze iniziali</i>	210,60	19,50
<i>Acquisti</i>	137,70	226,20
<i>Servizi generali</i>	383,70	533,75
<i>Godimento beni di terzi</i>	0,00	144,00
<i>Oneri Punto Informativo Savona</i>	455,43	212,90
<i>Oneri diversi di gestione</i>	72,00	51,00
Totale di Sezione	1.259,43	1.187,35
Sezione Umbria - Terni		
<i>Rimanenze iniziali</i>	48,60	0,00
<i>Acquisti</i>	71,00	103,79
<i>Servizi generali</i>	738,71	607,22
<i>Godimento beni di terzi</i>	51,25	32,12
<i>Oneri diversi di gestione</i>	105,00	87,00
Totale di Sezione	1.014,56	830,13
Sezione Emilia R.-Parma Reggio E.		
<i>Rimanenze iniziali</i>	695,90	213,00
<i>Acquisti</i>	1.978,41	2.523,60
<i>Servizi generali</i>	1.176,36	3.884,86
<i>Godimento beni di terzi</i>	150,00	150,00
<i>Oneri diversi di gestione</i>	636,00	309,00
<i>Oneri finanziari</i>	5,01	6,05
Totale di Sezione	4.641,68	7.086,51
Sezione Piemonte-Torino		
<i>Rimanenze iniziali</i>	848,20	433,00
<i>Acquisti</i>	665,00	1.226,70
<i>Servizi generali</i>	3.315,39	3.425,41
<i>Godimento beni di terzi</i>	90,00	0,00
<i>Oneri diversi di gestione</i>	479,50	397,50
<i>Oneri finanziari</i>	3,20	2,48
Totale di Sezione	5.401,29	5.485,09
Sezione Emilia Romagna - Bologna		
<i>Rimanenze iniziali</i>	173,50	196,90
<i>Acquisti</i>	112,70	148,22
<i>Servizi generali</i>	735,00	1.910,90
<i>Godimento beni di terzi</i>	433,00	0,00
<i>Oneri diverse di gestione</i>	90,00	51,00
Totale di Sezione	1.544,20	2.307,02

CONTO ECONOMICO

ONERI	2017	2016
<u>Sezione Lazio - Latina</u>		
<i>Rimanenze iniziali</i>	259,90	204,90
<i>Acquisti</i>	265,00	154,00
<i>Servizi generali</i>	1.160,31	946,68
<i>Godimento beni di terzi</i>	0,00	30,00
<i>Oneri diversi di gestione</i>	234,00	209,00
<i>Oneri finanziari</i>	25,00	25,00
Totale di Sezione	1.944,21	1.569,58
<u>Sezione Campania - Napoli</u>		
<i>Rimanenze iniziali</i>	176,30	38,00
<i>Acquisti</i>	162,60	287,54
<i>Servizi generali</i>	1.517,35	692,95
<i>Oneri diversi di gestione</i>	158,00	160,00
<i>Oneri finanziari</i>	4,00	0,00
<i>Oneri straordinari</i>	100,00	0,00
Totale di Sezione	2.118,25	1.178,49
<u>Sezione Sicilia - Messina</u>		
<i>Rimanenze iniziali</i>	238,80	0,00
<i>Acquisti</i>	86,40	447,00
<i>Servizi generali</i>	665,00	1.255,12
<i>Oneri P.I. Palermo</i>	461,75	305,43
<i>Oneri diversi di gestione</i>	135,00	126,00
<i>Oneri finanziari</i>	11,25	11,25
Totale di Sezione	1.598,20	2.144,80
<u>Sezione Liguria - La Spezia</u>		
<i>Acquisti</i>	40,00	270,04
<i>Servizi generali</i>	1.754,60	2.150,53
<i>Oneri diversi di gestione</i>	54,00	149,00
Totale di Sezione	1.848,60	2.569,57
<u>Sezione Marche - Pesaro</u>		
<i>Rimanenze iniziali</i>	414,00	99,00
<i>Acquisti</i>	78,50	315,00
<i>Servizi</i>	13,70	0,00
<i>Oneri diversi di gestione</i>	36,00	39,00
<i>Oneri finanziari</i>	7,00	0,00
Totale di Sezione	549,20	453,00
<u>Sezione Veneto - Portogruaro</u>		
<i>Rimanenze iniziali</i>	64,50	0,00
<i>Acquisti</i>	358,10	0,00
<i>Servizi generali</i>	600,00	0,00
<i>Godimento beni di terzi</i>	346,00	0,00
<i>Oneri diversi di gestione</i>	174,00	0,00
<i>Oneri finanziari</i>	3,50	0,00
Totale di Sezione	1.546,10	0,00

CONTO ECONOMICO

ONERI	2017	2016
<u>Presidenza Nazionale</u>		
<i>Acquisti</i>	223,39	390,20
<i>Servizi generali</i>	2.725,82	1.732,74
<i>Notiziario "GSD Informa"</i>	54,89	662,66
<i>Utilizzo 5x1000 anno 2012</i>	0,00	456,28
<i>Utilizzo 5x1000 anno 2013</i>	1.604,27	29.929,45
<i>Utilizzo 5x1000 anno 2014</i>	32.499,73	0,00
<i>Utilizzo 5x1000 anno 2015</i>	3.206,00	0,00
<i>Ammortamento Immobilizzaz. Materiali</i>	408,37	469,49
<i>Oneri diversi di gestione</i>	10,58	2,05
<i>Oneri finanziari diversi</i>	52,52	118,98
<i>Oneri straordinari</i>	0,00	30,00
Totale Presidenza	40.785,57	33.791,85
Totale oneri	105.613,86	98.522,39
Risultato d'esercizio	11.226,56	11.905,25